De legatis et fideicomis.

50. Lxxi.

testa. I. iubemus. et auf. et eo. Item nec vt nuncupatiū q̄ noluit cum dicit tabulas. vt argu. s. eo. l. sed valebit a. C. Non est. vt t. s. de heredi. insl. l. (vt codicillus. quotiens. q. s. et insl. de lega. s. ante heredis.

b. C. Testamētū. als testamentū. als tabule. sed quōmodo valēt vt codicilli. vt s. eo. l. l. in tabul. collata fuerit. iulian⁹ que est contra. So. hic rogauit legittimos de his legatis. v. l. dic q̄ si sim plicter reliquie creditur facere codicillos potius q̄ te stamentum: quia in eo non est institutio vel exhereditatio. vt. C. de testa. l. non codicil lum: et ne pereat quod agitur. vt. l. de reb⁹ diu. la quo nens. et est ad hoc C. de fideicomis. Leā quā. vbi heredes non possunt adire: sic tenentur legitimū. ut ibi dicatur. nec ob. S. l. q. ibi scriptum erat nomen heredis. et si qua alia solemnia deerant. 3ē cōtra. C. de testa. l. errore. Sol. vt ibi. Item. C. eo. l. s. illud. contra. sed magis est simile.

C. De legatis et fideicomis pūmo. Dicit de testamen to: nunc de accessoriis testamēti id est legatis. Sed qua re in tres libros diuiditur iste tractus de legatis. R. ppter prolixiā vitanda q̄ esset si sub uno titulo potius sit. Uel dic in pīo agi pīcipaliter de rebus legatis. In scđo de pīonis legatum et legator. In tertio de significatione verborū: et tamen quod vni attribuitur frequenter in alijs ponitur. vt no. 3. de lega. q. in rubrica.

Legata. et fideicomissa. non possunt peti efficaciter hoc iure. vt insl. de fideicomis. here. in pīn. sed legata sic. 3ē legata in testamēto tñm relinquuntur. vt insl. de fideicomis. here. s. p. tera. 3ē post mortē heredis non legari: sed fideicomis pōt. vt insl. de lega. s. post mortē. 3ē a legatario non legat sed fideicomis. vt insl. de sing. re. p. fideicomis. re. in pīn. que sunt alia. Solu. hoc est de media iuri prudētia hodie pīsumianū approbata. vt. C. cō. de lega. l. t. q. at il la fin antiqui tēpus. vel heret vīpia. opt. sed alii oēs erant in contrariū. vt legib⁹ illis. sed Justitia. approbat finiam vīpia. vt. C. cō. de lega. l. i. t. q. cūnīl. de lega. s. sed nō vīpia. vel dic q̄ aliquid est hic detractū a vīpianī. a cōpīatōibus noui iuriis: et illud detractū inducit nouitatē. fraternizant ergo hodie vt cōmunes habeat actiones et effectū cōnomētū. vt. C. cō. de lega. l. i. t. q. sed in casu quo ad vīsum: l. non de iure remaneat differētia nōs. vt fideicomis. hereditas et libertas dicātū. non legataria. Item hec cōio nō est ad vīmūlū fideicomis. cūbī heres co-

gatur adire: hic nō. vt. s. si q̄s omis. cau. testa. l. si q̄s omis. s. et illi. ad. l. sal. s. ex diuerso. et l. ad trebel. l. mulier. s. fi.

S. Ciendū. qui testandi. vt. s. n. i. l. diuīus. s. pe. et l. s. l. i. in pīn. et C. de fideicomis. l. ex testo. qui autē sunt illi dicō oēs q̄ non pībētūr. sunt autē. xiiij. pīone. pī

hibite. vt no. s. de

testa. l. si q̄ramus.

C. Expressio pīditionis p̄ eum modūm per quē ex necessitate inest nichil operat. Barto.

DEc verba testa. Idem. **T**or quisquis michi ex superscriptis heres erit: aut si heres erit seius: vel si here diatē aderit: subiectum vel fideicomissum non faciūt conditionale.

C. Error nominis proprii non viciat legatū: secus si eret in corpore vel in nomine appellatio. Bar.

Idem.

Siquis in fundi vocabulo errauit: et cornelianū p̄ semproniano nominauerit: debetur sempronian⁹. sed si in corpore errauerit: nō debebitur. q̄ si quis cū vellet vestem legare suppellectile ascripsit:

Idem.

Secus si duobus institutis lego ticio. x. si unus de in

stitutis puta seius sit heres. vt. l. q̄n di. le. ce. si ticio. an. s.

g. C. Aderit. sub. dei ticio. x.

h. C. Subiectum. i. q̄d futura relictum vt dixi.

i. C. Faciunt. verba testamenti.

k. C. Conditionale. i. vt ius legati pīditionis sortiat hoc locutio. hoc est vt ad heredē nō trāseat pēdente cōdūōe mortuo legatario. vt. d. l. si ticio. s. idem est. si sub eadē cō

dūōe legē sub q̄ heres illūtū. vt. l. q̄n di. le. ce. l. si dies. s.

s. si sub cōdūōe. et l. rō. in pīctis: q̄ idē eēt et cōdūōe nō apposita. vt ar. C. b. fideicomis. l. nō recte. q. d. heres pīstat hoc illi: q̄ nō pīstat nisi heres: et mag. supēdīl. h. fūtūs q̄ legatū. ad hoc. l. de cōdī. et demō. l. alqñ. et l. in conditionibus. s. l. de heredi. insl. l. alem. in pīn.

Sic q̄ in fundi vocabulo. i. noīe. ppīo. et no. errā in

ppīo note q̄ error non nocet. 3ē in corpore rei seu

subiectū et h. error nocet. 3ē i. in appellatio. ille nocet

m. C. Nolauerit. adiecta alīq̄ demonstratione que

vt. l. fungatur vice proprii nominis: vt. dīcēdo cōfines: vel q̄

stibī oluetum forte. vt. s. si cer. pīta. l. certum.

n. C. Sed si i. corpe. vi. si intēdebat testator legare pītū

q̄d i. tīcī credebat eēt. et dīxī lego fundū quē hēo iūx tī

cīcī cū ibi erat vinea. et sic neutrū bēc. no. g. q̄ error. ppīo

noīs nō nocet: s. corpis sic: vt. C. b. leg. l. si fūtūanū. et

propriū

de testa. l. si in noīe. et insl. eo. s. si q̄s in noīe. et l. de h. ob.

l. si in noīe. t. s. de here. insl. l. q̄nēs. in pīn. et de rei vē. l. idē

noīs nō

nocet.

pōpon⁹ scribit si frumentū. s. pe. et v. h. c. l. i. vētūtōb⁹

t. l. q̄. l. pīon⁹. s. l. b. l. t. ar. le. l. pēdīcūlīs. s. ar.

gēto. Item facit. l. de re. du. l. pe.

o. C. si q̄s. no. si in appellatio erroē nocet. Accur.

Liber Sextus.

- a Putat sed male putat. vt. J. de sup. leg. l.i.
 b Non debet. q; vestis non scripta nec suppellectilis. qd
 de ea non sentit. vt. J. de re. du. lat. ambiguo. t. J. de sup. leg.
 labes. in fi. sed J. i. i. libron. qd tam. So. v. tibi.
 c Putat. id est scribat. vt. in. d. l. in ambiguo. t. l. labeo. s. fi.
 d Electru. ges.
 mus metalli.
 e Rerum enim. reru vocabula immutabili sunt holm mutabilitas.
 f Vocabula. i. que habet hoc ipso q; sunt res sine i-
 politione nolis. qd tam. Sunt appellata
 ua. vi. si ego leges equi cu de mulo
 sentia. hoc ppter q; de mulo sentia
 non valer. vt. h. m. dixi de veste. t. J. de sup. leg. l. labeo. in fi. nisi hoc
 actu erat ate inter testatorum legato-
 rum cu dicam equi o
 mulo sentia. na et
 mutu posset lega-
 ret. J. titu. q. l. mu-
 tu. vel nisi fluctu-
 do cois loci sic vte
 re et note. vt. J. de sup. leg. l. labeo. q.
 nec miru. t. q. ve-
 rum.
 g Holm ho. id est ipsa ab ho-
 bus. vt. t. q. in pti.
 hu. i. t. facit. C. d
 muta. nolis. l. i. ali
 dicit inspici h fre-
 quentia. na cetero
 res frequenter appellatiu nosbus stat. t raro imponit
 ppriu. t fin hoc no expones. i. ipsa ab ho-
 bus ut stichus et ticus. e. qd dicitur in hole. qd stat in
 appellatiu qd assumat. ppriu. et id illa no mutant h sic.
 no g nocet si alio note voce stichus in legado. et est ro fin
 Jo. qd probabilis dubitatur in tali note qd in appellatiu. sic
 J. de triti. t ole. le. l. si qd vnu. sic g subtletia et appellatiu
 no mutant. qd de adiectiu. Rh. id est qd de ppriu
 cu fin accidentia. vt. alb. rufus. vt. q. de rei v. l. si
 in re. t facit. q. si cer. petr. l. certi. t de aqua quo. q. i. j. i.
 facit. J. titu. q. l. liberon. qd tam cassius. t de act. t ob.
 l. in omnibus negotiis.
 h Ab obibus. ad qd est. J. i. i. l. si plurib. h fidib. in pti.
 et hoc nisi vni sint assignate. vt. q. de here. l. i. l. ex facto.
 i Erui. qd testator legat muchi ynum de seruis suis
 quem elegerim. Accor.
 k Possimus. vt. t. q. op. le. l. apud auctoritatem. t arg. q. d
 trib. l. qd in heredem. eligere. et hoc si tenueretur aucto. ad
 qd plura sunt necnia. qd de fuis testator. Itē qd tota fa-
 milia sit exhibita. Itē qd hereditas erat adiutor. vt. J. de op. le.
 l. q. t. i. i. t. l. optione. t qd era maior. vt. q. de mi. l. pto. q.
 pponius. t qd dixi eligi. no volo eligere. vt. J. de hbo. ob.
 l. si qd stipul. et qd sit sui iuris optias. vt. J. eo. l. i. Julian. sed
 argu. cōtra. J. de hbo. ob. l. eum qui certarum. qd.
 l. C. Aut et male. m. Persona. scilicet serui.
 n. C. Cōsis. no. qd cōe est mesi dicere possum. sic. q. s. ser.
 vi. pre. l. in re cōt.
 et facit. J. de pe. le.
 l. ob. q. ob. i. de
 hbo. signi. l. pupil-
 lus. q. si. Itē facit
 q. de cōdi. l. i. q.
 q. si. t. J. de cōdi. et
 dem. l. falsa. q.
 et institu. de lega.
 q. si res aliena.
 o Cōstat. etiā
 si post testim inci-
 piat et cōsue tot.
 vi. J. de au. t. argē.
 lega. l. si ita. Sed
 cur pars alterius
 non debet. cu si to-
 tus esset alieno to-
 tus debet. si te-
 stator h. sciret. vt
 insi. eo. q. si res al-
 liena. Rh. qd dixi
 sunz. vñ ius qd in
 eo h3 vñ legare. vt
 J. l. si dom. q. si
 sec. qd si dixit cor-
 nambus. Itē facit
 J. de au. t. argē. le.
 l. ob. q. ob. i. t. J. i.
 q. l. q. rubin. q. q.
 fundū. t. l. vnu. t
 J. de fun. i. struc. l.
 fundus. q. ar. q. t
 de no. ope. num. l.
 stipulatio. q. si
 Tichu qui
 me. i. si me
 ent vi. stat. pbat.
 q Magis. cōparatiue non electue. nō virag. cōtinet
 se cōditione. et demonstratione. vt. J. de au. t. argē. le. l. sciri-
 bit. q. si ad hoc. J. de condit. dem. nolat. q. si. sed cō-
 tra. q. de here. insi. l. i. in pti. vbi hba ex partibus quas
 acripfero no faciunt cōditione. sed certe. t ibi est cōditio
 si ad diversitatē partium faciunt acripfero. qd qd totu testamē
 tum periret non est cōditio. Item argu. t. a. q. de here.
 insi. l. talē. q. i. t. J. de condit. et demon. l. si in die. q. si ibi
 ratio diversitatē appareat.
 r Demonstundi caus. s. solumente.
 s Qui meus est. vel stichum meum. non autem dixi
 set qui meus erit. t. c. sic. C. de caduc. tollen. q. si autem
 ad deficiens. ibi sed vt varietas t.
 t Cōditio talis. tacita.
 v Extinguatur. hoc dic vt. J. titu. q. l. xi. q. si rem. et de
 adi. le. l. re. legata. t. facit. q. de cōdi. t. c. l. i. pti. et
 J. de lega. i. i. l. nup. in fi. t. J. de cōdi. t. dem. l. file. q. si
 cia. t. J. eo. l. si quis legament. t. J. i. i. Julian. q. si serui. t
 de adiument. le. l. cum seruis. t. l. legatum. q. patet. sed ar-
 gui. contra. J. de verbo. obliga. l. si decem.
 w Legatus. pot. no in dho adimi pot. vt. J. de adimi. le.

i. legatū. et concordat huic. t.e. l. si fundus. h. r de op. le.
l. si pamphilo. r de sue. edi. l. si p seruū. sed arg. ptra. tui
tu. l. ticia. h. lucia. Sol. vt ibi. Ite cōtra. s. de acq. here. l.

Sis qui. h. si. So. plus iuris hz filius q̄ seruū.

Ter toto. aliena set. animo adumēdi. qd dic vt. j. tis
en. q. l. xi. h. si re. et

de adimē. leg. l. rē
legatā. r. s. eo. sti-
chum. in fi.

Dumtaxat.
quam testator nō
alienauit.

Adieciſſet. vt
leo. l. qd in rē.
h. q. l. t. i. l. cum
fund. l. l. peculiū
ſtacit. j.e. l. grege.
z. l. fi. z. l. eo. h. si
grex. z. l. de aur. et
argē. l. statua. z
l. pediculis. in pī.
z. l. de adi. leg. l. cū
seru. z. s. de h. si
emp. l. in modic.
et de dona. l. er vi.
z. vro. l. cu. hic sta-
tus. h. pniam. z. l.
de fun. instruc. l. l.
mācipia. z. l. de cō-
di. et demō. l. filie.
h. fina.

Cre rei legate detrahit lega-
tum intingitur. si adiūcias ange-
tur. h. d. vel aliter. qd ogat ad-
iectio ad augmentū idē opera-
tur. Detracio quoad dimini-
tione. Barto.

Bōponitus.
Ex toto fundo legato
testator partem alienas
set. reliquā dūtaxat. partē de-
beri placet. q. etiā si adieciſſet.
aliquid ei fundo. augmentum le-
gatario accederet.

Alternativa posita iter gra-
varos facit eos teneri ifolidū
vt duos teos. z. p petitionē v̄
partis pceptionē facrā abvno
nō inducitur diuſio. Bar.

Si ita scriptū sit lnc⁹. Hcīus
heres me⁹. aut meius heres
mens. p. seio dato. cū vtro ve-
lit. seius ager. vt si cūvno actū
sit. et solutū. alter liberef. quasi
si duo rei prouirtēti ifolidū
obligati fuissent. Quid ergo si
ab altero partē petterat. libe-
rum ei erit ab aiterutro⁹ reli-
quum petere. Idem erit et si al-
ter partem soluſſet.

Si myna parte alternative
legatū est vnu. sed in alia plu-

tot obligationes habitationū et pensionum. hic vna obli-
gatio que semel tñ cedit.

In alterutra. si dicas alterutra. i. vtrāq. et sic vnum
legatū est. sc. tui. l. si illud. sed tunc 2tra. tui. l. Octo. h.
et. l. de ver. ob. l. scire debem⁹. h. stipulatōes. z. l. eo. l. plane.

Hsi. si hō dicas. pa-
pue q. i. qualibet
cā sit vnu. i. vel in
seruū in. x. erit
atra dic. l. si illud.
qre die q. est vnu.
ppter vnu presla-
tionē. sed duo. pp
duas res noiatas
in legādo. Ac.

Legato. sup
ple aut decē. p. ut
legatarius voler.

Cocedat. qd
esse nō debet. vt. l.
z. l. in executionis
bus. h. p. parte. et
z. de cond. inde.

l. si non sortē. h. pe-
nul. z. l. t. i. l. si qd
duob⁹. et facit. l. e.
l. h. mō. h. si. z. l. tis-
tu. l. cum filius.
h. varijs.

Divisa. s. p
singulis seruis le-
go decem.

Coniuncta.
vi subūc certe zē

Certa pecu-
nia. puta. c.

Paulus.
Ulian⁹ nec a filio famili.

I fine iussu patris optari
posse⁹. nec ante aditam⁹ her-
editatem putat. quod est verū.

Deber. cui⁹
effectu vt soluat.
et nota variationē
reprobari. sc. s. d
peura. l. in caufe.
probac. tur.

Dconfidere. i. valere legatum. nam et in fami. her-
ei. iudicio venit. vt. s. fami. herci. litem labeo. in fi.
et. l. sequen. et in venditione et in stipulatōne. vt. s. de
actio. emp. l. fina. sed hoc si fuit nostra. ols securis si semp
fuit hostium. vt. l. de verbo. obli. l. liber homo. in fi. Item
facit. s. de heredi. in l. illa. h. z. l. co. l. si seruū ab hos
libus. c. l. ab omnibus. h. etiam.

Ulian⁹. optari posse. id est filius non potest opta-
re. licet optio alic⁹ rei sit ei relecta. et sic est contra

I. de verbo. obli. l. si. in pīn. Solu. lbi inter viuos. vel ibi
mera voluntas. hic optio que cum deliberatione fit. vel

Ibi supple. q. et iussu sit necessari⁹. q. l. si. l. vt. ibi per su-
am prouisionem habet electionem. quis sic fuit stipula-
tus quam volam. z. hic non.

Nec ante aditam. etiam cum iussu. sunt enim plus
ra necessaria vt possit optari. vt nota. s. codem. l. seruū.

Accursius florensis legum doctor.

Cum filiosa tunc reliquit filio vel seruo se si hereditatem vel legatum vel partem vel dno acquireret, potest rogari pater vel dno ut restituat et aut ipsi filio vel seruo, et tunc tenet pater vel dno ex sua voluntate. s. si manumisca, sed extraneo tenet ad voluntatem fideicommisarii detracta, s. quia non detrahit qui filio restituit, et est id quod heres retinere contineat, vñ pmo causa si extraneo: ex persona filii qui est he res retinet, in secundo non retinet: quod non pater sed filius est heres, et quod non ut heres restituit: s. ut hereditate non retinet, s. si a paternitate de cedit filius remanset patri ex cuius voluntate pendebat fideicommisus.

b **C**apit. als patris vel dno, als patri vel dno, q. d. potest grauari per vel do minum eius cõmodum ei querat: licet per obliquum, ut si fructus, vt. C. co. de leg. l. i. h. et hec disponimur, et i. t. i. l. si alienus, in p. t. s. si quis omis. cau. ref. l. si seruum, et l. ad. l. fal. nesciuntur. s. seruo, c. arg. l. si a seruo, et ad trebel. l. quidam ita. s. si seruo.

c **C**apit. ex persona ipsorum, i. patris vel dno, i. ex eorum voluntate

d **C**apit. vires, id est valet.

e **C**um ipsius, s. filio vel seruo, et s. si extraneo: tunc non cesset per restituere velut vel nolit: vel dic ex persona pris, vel dno, s. si filii nec seruorum: quod non debet: s. ipse per vel dno si fiat sui iuris: quod est venius, s. si quod filio vel seruo restituit: s. si una manu det alia, querat ei: vt enim per momentum non sit apud filium vel seruum, vt. s. de acqui. hereditati, placet. R. s. fuit rogatus sub pditione vel in die restituere et ante actionem vel in die emancipat vel manumittit: alias etiam fin nouas leges per hanc viam, nisi a testatore sit venitus in aut. vt. l. ma. et aut. in p. non habet locum quod hic dicit fin. R. vel dic si per filii retinere non vult nec filii emancipare: restituere filio res illas: et defecutor illis bonis, vt. C. de bo. que li. s. finaut p. i. seruo hoc non dico. Itē cogit pater restituere si dissipat, vt. s. ad trebel. l. patr. vel dic pure rogatu teneri quod erit sui iuris, vt. l. ad tre. l. vbi pur. fest et tacita dicit quod fiat sui iuris.

f **D**enique, nūc dicit quod ex novo restituere rogat, est per extero, als ex trebelliano, als extero, als ex testo h. falcidie, s. trebellianice. Accur. (als ex novo)

g **C**um ex persona filii, ergo ut heres retinet, hoc alit ea rōne evenit, quoniam per vel dno ex persona filiorum vel seruorum, et de rōne et in manu tenet qui tenet filium vel seruum, si manumisca est: s. si manumisca est extraneo tenet ex persona sua et quartā detraheret, et de dno vel per ex eorum persona tenent et detraheret. Itē si manumisca est sub ipsius a seipsis legari non posset vel relinquere, vt. s. i. et qdē, nec ergo hic ex persona eorum tenetur relictum a p. hoc sub iuris ipsi, s. o. vt. s. Itē ad id quod dicit ex persona filii quasi filius teneat, est co-

tra. l. t. i. l. si alienus, ibi nec seruus, vt. Sol. vt sibi.

h **N**ō admissa, i. nō retenta quarta: habet tunc locum alia remedia trebel. l. s. ad trebel. l. i. h. sed filio.

i **N**ō posset, ideoque p. non ex persona filii teneat filio: sed ex sua. Bz. ad qdē est, l. de cuius, l. si et cui, i. h. r. n. et ex sua

fideicommisum hereditatis restituere. Denique, i. nō insubtiliter motus: partē cultus filii heres institutus est exterius qui dē habita rōne legis factus die restituere hereditatem rōne, quoniam ex persona filii tenebat, ipsi vero filio nō admisit, falcidie, quod ex persona sua sibi filius obligari non posset, ac pater non ut heres, sed pater "rogari videt et ideo si filio rogat, sit pater post mortem suā quod ad se pertinet ex legato vel hereditate filio relicte" restituere: itaq; vivo patre decebat: oīmodo patre id retentur: quoniam fideicommisum ex persona patris sui vivus receperit.

m **S**ed ut patet, i. ut hō q. integrata oīa ei reddite, et in hoc pōt grauari et nichil detrahitur: quod hoc siue uerā facere heredes nō alijs assūmunt, q. g. magis legatario q. non retinet, vt. no. C. cōsiderat, l. i. h. i. sed videt h. C. ad trebel. l. in beatus. Sol. ibi p. fuit institutus et suo filio rogatus restituere.

n **R**elictis, no. ad duo singulana dari adiectivis plurale, vel verbū plurali numeri, sic. C. de repu. l. cōsensu. H. hoc nūc in p. t. l. ad legē iul. de adul. l. si postulauerit h. p. et j. de cap. l. i. t. s. de lib. et posth. l. gallus. in p. t. l. vt le. no. ca. l. filio. t. ad trebel. l. i. h. si filio. t. s. de offi. p. i. ilicitas. h. nēlennius. t. s. de tu. et ra. dist. l. i. t. s. de distrac. p. l. cum secundus. h. i.

o **R**ententia, id est in singulari fideicommisum, sic relicto post mortem h. dicitur: vt. l. de adi. et demō. l. heres me. l. r. n. s. in vli est hoc plus, quod etiam pure rogato h. dicitur si decedat fideicommisari filius vel aliis non transmittit s. restituere. vt. l. ad trebel. l. apud. h. s. vtrū. et h. antīlī. t. l. postulat sicut nec h. dicitur, no. adiuta. vt. C. de cadu. tol. l. i. h. in nouissimo, nec bo. pos. vt. l. de bo. pos. l. i. h. s. adiuta. h. forte ita transmittit ius deliberandi, vt. h. dicitur. vt. C. de ure delibe. c. antiquorū. s. fin hoc dicit quod fideicommisum, et cū semper sit i. d. i. n. cuiusque legat. R. n. sub. maxime, vel verius: quod secus si extraneo restento codicē casu q. filii deceaserit: nō q. fideicommisari extraneo, sed an heres rogari cogat adire et restituere. R. n. vt no. C. e. o. l. eat. quā.

p **C**apit. i. volvate, vt. i. p. huius. l. no. sec. q. si est relictus extraneo, tunc emi quod ex persona filii tenebat non fideicommisari extraneo: id est decederet filius non paret legatum. Bz.

Itē huic fibe est, p. tra. l. t. i. l. si id est seruus. Sol. ibi species le in libertate: vt nō p. deat et voluntate dominii.

q **R**ecepit: et sicut ipm si valerer oneraret, vez si deficitat

Liber Sertus.

a. **S**tichus ergo legatus nō erat. et sī hoc solūtū aliō p debito. vt. l. p. sol. i. vnihi. qui. mo. tol. ob. an. pī. h̄ est
atra. t̄. i. l. meius. h̄. duobus tbi hois. et. h̄ dices comi
net singulos quo ad solutionē nō quo ad obligationē. et
singuli videant obligati. vel sint in obligatione. nec ob
stat. s̄. de cōdī. in-
debi. l. curis. h̄. si.
vt ibi no.

b. **C**estet. s. tātū
in specie.

S Ita sit a
scriptū. in te
stamēto.

d. **V**lderi lega
tū. vt. s̄. eo. l. s̄. mi
chi. h̄. si. nīc exp̄
se prius volūta
tis se penitulū
dicat. vt ibi no. et
facit. s̄. de p̄di. in
s̄. l. institutio.

e. **A**demptū.
eodē testamētōt
statim dicit.

f. **I**psouire. q̄
nec datū. alioq̄ si
post p̄fecū testim
in alia volūtate si
quidē solēt. vt te
stamēto alio ipso
iure adimit. si nō
solēnit codicillis
tū. p̄ exceptionē.
vt. s̄. de his que i
testa. delē. l. i. h̄.
hoc ita. r. h̄. sed s̄
consulto. r. l. pro
prie. h̄. sed nōnū
los. Ajo. Item r
hoc q̄ exp̄. nā
si tacite. r. tū per
excep. dol. vt. s̄. b
adim. leg. l. i. h̄.
si. r. l. er partē.

g. **E**xiguū. no.
exiguū cſe p̄stan
dū. s̄. t̄. i. l. qui
cōubinā. h̄. q̄. l.
numis. r. l. eo. l.
apud. h̄. scio. r. de
regu. iur. semp in
obſcuris. r. de verbo. ob. l. siita. h̄. arg. atra. l. de reb. du. l.
si fūrū. sed ibi est ambiguitas in plurimis vbi virilius vide
tur. ademptū. hic in rebus. Itē arg. atra. l. de au. r. argē.
lega. l. qui lance. so. ibi. r. l. tīcī. h̄. tīa. arg. contra. so. ibi.
Itē arg. atra. l. p̄ emp. l. empor. fundi. so. ibi. Item arg.
atra. l. de aur. r. ar. lega. l. scribit. h̄. item. so. ibi. Item con
tm. l. de condī. r. demon. l. idēcī. p̄. so. ibi. in libertate ac
cipit. q̄ est virilius seruo.

In lega h̄. **P**restādū. no. in lega. q̄ minū debere p̄stari
nō minū. **Q**ui quartam. debebunt. vt. s̄. de heredi. insl. l.
mū p̄. **Q**uotiens. h̄. sed si maiorem.
standū. **C**ualebit legatus. s. in minū vbi innuit. sed r. si plus
est. r. arg. s̄. l. p̄. in s̄. r. l. de verb. ob. l. h̄. lipulanti. h̄. arg.

contra. s̄. de here. insl. l. quoties. h̄. sed si non in corpore.
vbi nocet in eo q̄ plus voluit. Sol. ibi slabat de volūta
te ḡ verba licet nō essent scripta. hic steterat in finibz volū
tatis. vel dic hic valebit in eo q̄ est plus r. sic zcordat. e
facit. s̄. de ar. l. diē. h̄. si p̄ lures. r. C. plus va. q̄b agi. l. i.

Sentret. q̄b

est s̄. b̄ ea fecit mē
tionē in testo. vt. l.
so. l. qui filiabus.

Si duobz. de
beri. lmo cō
iuncto dī dari. vt

C. de cadu. tol. h̄.
in pī. r. ḡ. p̄. fe
cundo. sol. sim. R.

hic nō erat in rex
natura h̄ spabat
re. r. h̄. ea. l. h̄. si. ibi

nō sperabat puta
mortu. unde hic
h̄ partem. s. intē
rim. vel sim. Jo. h̄

loquitur in causa ca
duci. r. q̄b dicit nō
fuerit. s. t̄pe mot
tio testatoris. sed
t̄pe testamētū. sic:

r. fin. hoc id corri
git pīllum. h̄. p̄o
secido. at in. pī
scripta etiā olim
zūmeto debebat.

vt. s̄. de heredi. in
s̄. l. quo loco. h̄. si.
r. d. h̄. in pī. Jē
no. facit p̄ etiā q̄
nō admittitur ad

partē. sic. l. plā
ne. h̄. si. zūctim. r
l. h̄. nō. h̄. si. tīcī.
n. **D**amnatus

vt. tīcī heredem
meū r. regē anglie
damno decez leio
prestat.

O Toti. d. sic
s̄. l. i. l. quidā. i. fi.
r. l. ad trebel. l. si
alena res. vt. s̄. fi.
r. l. eo. l. qdā. h̄. que
tiēs. r. s̄. de pat. l.

sale. in s̄. r. l. de verbo. ob. l. enū. qui. h̄. r. l. tī. i. l. mortuo
h̄. si. sed atra. l. tī. i. l. celsus. h̄. pe. vbi nichil debetur. Sol.
ibi repudiantem tantum damnauit. hic viriung. vel ibi
vnuus solus erat. illi omisit.

P Qui adiūset. vīpote zūcti re r. verbis. erant enī r
allī disluncti. vt. s̄. vī. dīxit de heredibus. ad q̄b facit. C.
de cadu. tol. h̄. si vero quidam.
Q Sūtio. s. pīmo r. posthūmo postea. r. si sunt re tī
conūcti. sed in sequenti re r. verbis. in tertio verbis tan
tum. s. si sunt tres casus.
R Dari. s. tacite re r. verbis eos zūmendo.
S Expressūset. vt. habere viriles. r. ita cōūcti tībī
tībī. r. sic datur eis ius accrescendi. vt. s̄. de here. insl. l. si

qui sta heredes. sed. s. de usufrui. accres. l. i. q. r. f. l. pe. que sunt contra. nullo modo erat possit. quinimo in. l. pe. a diversis erat singulis legatis. et sic etiam soluit. l. i. l. et partez pculo. Itē no. q. nō facit parte qui nō admittit ad partē nō facit ut no. l. eo. l. hmoi. h. si tio. qui non a. Non nato. i. qui admitti quādo inconnatur.

debet nō nato posthumo.

CAppellatione filiaꝝ. p̄tneſ posthumā si de ea testatorē sensisse aliquid appareat p̄ in-

dicia. Barto. **A**lplanus

Qui filiaꝝ legauit. si mētiōz aliqꝝ pte testamēti posthumie fecit: videt i filiaꝝ legato et de posthumā sensisse.

Distributiuū nō q. si actuꝝ priuati verbi attribuit pluribus in solidū: eos in solidū ad emolumētū vocat. Bar.

Si q. ita legauerit. si qua filia michi genita erit et heres meus. c. dato: pluribꝝ natus vñ singulis tantū de legasse. qd ita accipiendo est nūl euidēt sit p̄ traria sua testatoris.

Aui repudiāt hereditates cōsequit prelegatū totū. b. d. cum. l. sequen. Bar.

Si vni ex heredibꝝ fuerit legatuꝝ: hoc deberi et officio iudicis familie herciscū. manifeſtū est. s. et si abstinerit se ab hereditate: cōsequit eū hoc legatuꝝ. aliiquid: nec ille patri heres extiterit: et impubes deceaserit.

Et quidem totum lega-

tiō oīos nullū comprehendit. Item facit. s. de here. insti. l. clemēt. et de

pe. heredi. l. illud. in fi.

Legatum. i. prelegatum.

Manifestū. vt. z. C. fami. her. l. si qua. z. s. fami. her.

l. sita. et continua. l. sequentem.

Et quidē totū legatuꝝ. cā. n. repudiāt hereditatem: pars quā iure hereditario habebat in legato accreſcit coheredibus cū certa pte hereditatis: s. et si uno: re: et totum habet sine legati vt. hic. z. l. de his quibꝝ. vt. indig. l. et qui. h. p. parte. z. l. eo. l. queſitū. h. duobus. sed p̄tra. l. n. l. miles. h. i. vbi. p. parte cohereditio tantum h. So. hic in suo. ppter verbū abstineſt qd est. b. l. p̄ta. in fi. ibi in extraneo. vel aliud in eius herede et ibi. ar. C. de euic. l. si. vel dic. ut ibi. Itē cōtra. l. de do. ercep. l. apud. h. si ex vincia. t. r. n. sol. ibi. Item in eodem. l. si. h. si. p̄tra. sol. ibi. Item arg. p̄tra. l. ad trebel. si patronuꝝ qd ergo. et facit. l. eo. l. filio. z. l. nā nec. z. l. qd ergo. l. r. i. z. l. eo. l. z. nō s. z. l. quid ergo. h. si. sed ibi appetit testatorē voluisse contra. que p̄t esse soluto omnium.

Semel ipso. vt. l. eo. l. legatum. h. si. sed nonne heres institutus habet libertatem a seipso. sed dic. vt. s. de heredi. insti. l. sed si in conditione. h. si.

Legata. testator in testamento minus solennius reliquit legatum fundi ticio et sic inutiliter. vel fundus erat ticio et sic nō valer legatum: postea fecit codicillos. et eidem ticio sic legavit. ticio hoc amplius lego. c. certe p̄ hoc qd dicit hoc amplius: videt legare uterū fundū et sic firmas.

vit: si tpe codicillo rū fundus inuenitur alienus. secundū do dicit esse secū in hoc alio cāu. testator inutiliter lega

uit fundi ticio p̄ re et postea eadē scriptura vel alia dixit: que legata pure reliqui volo debet post annū.

Cārbū hoc amplius inducere repetitionē p̄ quā precedētia legata inutilida cōfirmant: fecis in adiectione que sit ad dilationē p̄cedendā herediti. b.

Legata inuti. **A**lpia. **L**iteri data papi. putat lib. questionū cōfirmari per repetitionē. l. per hāc scripturā postea forte in codicillis factā hoc amplius ei heres me⁹ dato: et diuersum esse in illa scriptura quas pecunias legavit quibꝝ dies appositus non est: annua bīma trimū die heres me⁹ dare dānaa esto. nō enim hoc egisse testatorē vt p̄firma ret q̄ inutilia sunt: svt dīe vtilibus progaret. Idem in eodē loco et in substituto impuberi⁹ scripsit: vt si fuerit ab im pubere inutiliter legatū: substitutus hoc debeat: si hoc amplius legatū ab eo sit relictus aliquid: nec ille patri heres extiterit: et impubes deceaserit.

Inutiliter. ppter defectum solemnitatis. vel q̄ perinepta verba. secus li. ppter pa-

sonam vel legatarij: quia non capor. vel rei quis legare non possit. vt. l. eo. l. apud. h. fina. et facit. l. eo. l. si quis a si. in p̄n. z. l. seruo alieno. h. pe. z. l. n. q. l. si pure. z. l. si sic. z. arg. s. de testa. mili. l. tribunus. h. si.

In doto. scz decem.

IQuas pecunias. qz plura legata reliquie et in uno z. z. in altero alia. p. z. sic de singulis: quorum legatorum quedam utilia: quedam inutilis.

MImpuberi. exheredato fm. R. et fm hoc dic idem quod in proximo casu. scz vt non valeat repetitio: vel vere in instituto. et sic idēz qd in primo casu. l. et dic inutiliter eodem modo quo z. s. non vt. R. q̄ sit exheredatus. ideo dico in institutum. quia alio non pot relinqui enī a substituto. vt. C. eo. l. cū quidā. z. l. ad. l. fall. l. qui fundū. h. q̄ filios. ibi nec dīri vt. z. l. n. q. l. si. r. h. z. l. plane. q. r. h. n. **E**t deceaserit. z. p. vel nā vitroꝝ casu admittit substitutus. l. siue nō sit heres siue sit et deceaserit ipubes: et tener repetitio q̄ inutiliter p̄ data fuerit. alio si inutiliter nō tenet repetitio eo casu quo cēt heres ipubes: z. debet substitutus tūc vt heres ipuberis. non aut ex repetitio. vt. l. c. si fundū. h. si pater. z. l. seruo alieno. h. sed si pater. z. facit. l. n. q. z. l. c. si fundū. h. si. z. l. seq.

a s. i. de verb. sig. l. locus. t. c. diui. l. cōmuni diuidundō. h. i. nō. q. detractio est ademptionis loco: sic. J. t. q. l. predihs. per totum: t. l. item. h. s.

a Et specialiter eā. si enī simpliciter nauē legasset se cū esset. vt. J. eo. l. si domus. in pūn. in fundo secus: t. est rō vī no. s. de iure

do. l. cum polt. h. gener.

b A scripsero. in testamento.

c Carina. i. vē tre. Johan.

d Manēre. alio quin dislanguo. q. slo dissoluī. vt. J. de verb. obli. l. in ter stipulante. h. r. nauis. t. de solu. l. qui res. h. areā. ct. h. qb. mo. vifru. amit. l. quid tamē h. si nauis.

A filio. filiū. fami. i. stitū. eius patr. pure le gau. ptestandū. a filio. valet. legatū. nec euro. tpe. mor tis mee ent sui ui rie. vel nō. ver. re fer. vtrū tpe quo adū. est sui iuris: vt. t. tū. valeat: v. nō est sui iuris et sciuissu meo adū. t. nō valet. legatū: t. sic remane. i. he reditate. t. s. simo uel falcidū. alioz. legatō. t. sic no.

q. in ver. i. g. t. si iussu patris. t. caput loqui q. nō valet. t. sic iure veteri pōt loqui: veri iure nouo pōt loq. in ad uentio peculio. t. sic est tota plana. t. q. in s. dicit. sputabili in falcidā. t. deducit falcipia de hoc vt. de alijs.